Gemiseo scis. in gemo mis. vide.

Gēma. a gūmī d̄r gēma e. q̄i gēma. q̄i gēma. q̄i gēma. trās luceat. 7 scribit̄ p̄ duplex m̄. vñ patet q̄ p̄du. p̄ma. **V**n ouid. epi. **N**ec p̄ciū strupi gēmas aurūq̄ popo- sci. Et inde gēmatuſ ta. tū. gēmis abūdans. **E**t p̄pat. **G**ēmo as. a gemma d̄r gēmo as. aui. ari. resplendere. Item gemmare. i. gēmis ornare. 7 p̄ponit̄ Cōgēmo as. i. simul gēmare. **D**egēmo as. i. valde vel teorū gē- mare. vel gemas auferre. **E**gemmo as. i. degēmare. In- gēmo as. **R**egēmo as. **G**ēmare p̄ gēmis ornare actinū est. 7 similiter p̄posita ab eo fm̄ banc significatōe acti- na sunt. **S**ed gēmare p̄ resplendere neutrū est. 7 scri- bitur per duplex m̄.

Gēmosus. a gēma d̄r gēmosus fa. sum. i. plenus gēmis vel pulcer. **E**t p̄pat. vñde gēmose suis. sime. aduer. 7 hec gēmositas atis.

Gēmula le. dīmī. p̄ua gemina.

Gēmo mis mui. mitū. vñ hic gēmitus tūstai. 7 gēme- dus da. dū. i. dign⁹ gēmi. **V**n beatus Grego. Quisq̄ talis gemend⁹ ē. q̄i nō gemit. 7 gemebund⁹ da. dū. **G**ēmo p̄ponit̄ Cōgēmo is. i. simul gēmo. **I**ngēmo is. i. valde vel intus gēmo 7 p̄gēmo is. i. p̄cul gēmo vel palam gēmo. **I**te regēmo is. i. itez gēmo. **E**t ab oībus ilis in- choatina. **G**ēmisco. cōgēmisco. ingēmisco. p̄gēmisco. regēmisco. **G**ēmo et eius p̄posita sunt neu. 7 faciūt̄ pre- tentū in mui. et supinū in mitū. et cor. banc syllabā ge. **V**n in aurora dicit̄ in leuitico. **H**ūspirando gēmat̄ et cor ad alta leuet. **I**tem vñdoeinensis. **S**ub domi- no deo carcere pressa gemit̄.

Gēna. a genos dicit̄ hec gēna ne. locus lacrimar̄ v̄l in- fieror̄ p̄s oculor̄. illa pars vultus que est inter malas et auriculas vñd barba inchoat. sic dicta. q̄ ibi barba gi- gni incipiat. **G**ēna etiam d̄i palpebra. vii. Teren. **H**o die nō p̄pressi genā. et cor. ge. **O**ui. epis. v. **E**t secūrī ma- didas vñgue rigente genas. **I**tem in aurora d̄i. **E**t ste- riles habuit et sine flore genas.

Genealogia gie. acuit penul. vide in genealogus.

Genealogus. **G**enesis. i. generatio componitur cū lo- gos. 7 dicit̄ genealogus ga. gum. i. de genesis loquēs

D^elitera

sicut beatus mathe². Unde hec genealogia gie. i. generatō v^l hmo d^r genere. v^l linea generatōis. et acuit gⁱ. et Genearcha. Genesis qd^ē generatō p^o. cor. et lo. cu. archos qd^ē est princeps. et d^r hic et hec genearcha. i. p^o iceps vel caput totius generis. Gener neri. nero. i. maritus filie. et d^r a genet. qd^ē mulier. quia ppter mulierē habet. Vel dicit a genus. quia ppter augmētandū gen² asciscit. General. a gen² d^r h et h general² et h le. i. vniuersalis. et ppter general lio. sim². Un generalis li². sime. aduer. et h generalitas atis. i. vniuersalitas. Nomē etiā generale d^r qd^ē in diuersas spēs pōt dimidi. vt aīal et arbor. Generatim. i. p singula genera aduer. discretū. et denatur a genus. Genero. a genus d^r genero as. et p^o. Et genero as. i. siml generare. Degenero as. i. deo: suz esse v^l fieri a generē. et degenerare ē denobilitare. i. facē degenerē. v^l degenerare ē de generē exire peccāto v^l mal mouib. Itē regenero as. i. itē generare. qd^ē fit p baptismū. Et est actuum genero as. cum omnibus suis comp ositis preter degenero as. quod est neutrum pro esse v^l fieri degenerem. et corr. ge. Lucanus in. vij. Degeneres trrepidant animi peioraq² versant. Et differt generare a gignere. vt patet in hoc versu. Femina sola parit generat vir. gignit vterq². Et nota q² gene rare potius tractum est a generē. q² genus. a generando. q² pri² oportet gen² ee i. ali q² ipm generet. Sed pristian² causā voluit p effectū pbare cū d^r. Gen² d^r a generādo. qd^ē nō intelligit tanq² a sua cā. s² tanq² ab effectu. A generē. n. puenit effectus generatōis causatiue et recte. Genus aut d^r a genos qd^ē est natura. et inde genesis. Et scias q² generatio est exitus a non esse in esse. Corruptio vero est. pgressus ab esse ad non esse. Et formatur generatio a g² tio generati. addita o. Et inuenies quadruplex generatio. q² vt dicit an helinus. Deus q² tuor modis hominē fecit. s. sine viro et femina sicut pateti generatione ade gen². i. Item de viro. et sine femina sic generatio ene. que facta est de costa viri dormiet. sicut dicā in mulier. Item de viro et femina. sicut patet i generatione seth. et coiter omniuz aliorum homiuz. Itē de femina sine viro. sicut fuit in generatione xpⁱ. q² singulariter natus est de virginē maria. Hec generatio si gurata fuit genesis. xv. vbi dicitur. Generatione q² rta reuertentur buc. quia scz in xpⁱ generatione exules ad patriam celestem reuertunt p xpⁱ mortē. Generosus sa. sum. d^r a genus. et appellat generosus nobilis boni generis. Iz tamen rustici genus habeant. non tamen dicunt generosi. Holi enim nobiles solent suas describere genealogias. Un ipse soli dicunt habere genus. non rustici. licet genus habeant. Unde et aborigines dicunt quasi sine origine. et p^o patitur generosus. simus. vnde generose sius. sime. aduer. et hec generositas tatis i. nobilitas. pulcritudo. Genesar in fine acuit. et est stagnū siue lacus in iudea amplissimus longitudine centum quadraginta stadijs extendit. latitudine quadraginta diffunditur. Auras non ventis. sed per semetipsum sibi exercens. Unde et genesar quasi generans sibi auram dicitur. quia videlicet et vndis crispantibus generat auram. et hoc accidit vt fertur. quia ex reflexu iordanis generatur in hoc stagno vent² l aura. Lac² et p^o dict² d^r stagnū genezareth. Genesis fe. ge. i. natura vel generatio. et dicit² a gigno is. fm bug. vel potius d^r fm alias a genus qd^ē est natura. Inuenies etiam hic genesis huius genesis vel genesos quida² liber veteri testamenti. sic dictus. q² exordium mundi vel generatio in eo p^o tinet. Genestra e. pua arbor et utilis mulierib² ppter lanificum qd^ē inde habet fm bug. Vel vt dicit pap. genestra genus virgulti amarissimi.

Genet grece. latine d^r; mulier.

G ante E

Genetiacus. a genesis natura dicit² genetiacus. uz. i. mathematicus. Genetaci qdaz magi dicti sunt ppter ppter siderationes naturaliū diez. q² genetum hom² p duo decim signa celi describūt. sideruq² cursu nascen tium mores et actus et eventus pdicare conant. i. q² q² si gno fuerit nat² aut quē effectū bēat vite q² nascit. Hi sunt q² vulgo mathematici vocant. vnde hoc genera liacū ci. i. nativitas. et corr. penul.

Genetarius. in genetū est

Geneteum. a genet d^r h geneteuz tei. penul. acuta. s. su panar v^l textrinū. quia ibi puent feminaz ad meretri candū vel ad opus lanificij erercendū pueniunt. Dicitur ergo genetū loc² vbi mulieres pueniunt ad texēdū sicut est textrinū. vel ad p^ostituendū sicut ē lupanar. vnde genetarius ria. nū. q² v^l p^ost genetū v^l textor

Genialis penl. pdu cta i gen² vide.

Genatus ta. tū. i. gratus delectabilis. et d^r a gen² nū.

Genicularis penul. pdu. in geniculū est.

Geniculor a genu dicit² geniculor aris. i. genua inclina re. flexis genib² adorare. vnde geniculatum aduer. Inuenitur etiam geniculū las. vnde angu. in quodam ser

mone dicit. Qualis est iste magnitudinis lugne glie

ad cui² pānos angeli excubant. reges trrepidant et tri

pudiant. sidera obsecundant et sectatores sapientie ge

n iculant. et corr. cu.

Geniculū li. di. paruū genu. vñ bic et hec genicularis et

hoc re. qd^ē p^oinet ad genu. et h genicularis qdā herba

q² ob repellēdam vim scorponū substermit.

Genimen mis. neu. ge. i. generatio vel germen. et corr.

pn^l. i. tā intio q² in gr^o. et dicit² a gigno is. mat^h. xiiij.

genimia viperaz q² oñdit vobis fugere a ventura ira.

Geniosus. a genius d^r geniosus sa. sum. i. plenus genio

scz genio deo. v^l genio. i. ingenio.

Genista. a genus dicit² h et hec genista te. geniste qdā

heretici dicti sunt. quia de genere abrae se esse gloriat.

Nam et in babylonia cū venisset pplus dei plenig² relinquentes uxores suas babylonis mulierib² adhescit. qui

dam aut isrlitic² piugis tñ p^otenti vel ex eis geniti. duz

reueri essent de babylonia diuiserūt se ab oī p^o. et assū

pserūt sibi hoc nomē geniste iactantie causa.

Genitale lis. ge. neu. genitalia dicit² quedā corporis par

tes. s. sexus virilis et feminei. vel a genio deo. vel a gignē

do. Hec et pudenda et verenda a verecundia dicuntur

vnde et operiunt. Dicunt etiā in bonesta. q² nō habet

spēm decoris. sicut membra que in p^ompetu sunt. idē q²

veretrū. Unde h et h genitalis et h le. qd^ē spectat vel p^o

tinet ad genitale v^l ad geniturā fm bug. Pap. et He

nitalia. vñ vir generat aut mulier parit.

Genitū. a gigno is. d^r genitū ua. uu². qd^ē p^oinet ad

geniturā scz naturalis. vt genitina forma v^l imago. i.

in qua genitus est. et h g²ntū g²ti. p quoda² casu. q² alios

casus et se gignat. vel q² p ipm genus significamus. vt

cū d^r. Hoc est genus priami.

Genitor. a gigno is. d^r h genito: oris. Et est genitor

nomē nature vel originis. Dater dignitatis et honoris

Un senes patres dicunt².

Genitura re. i. generatio vel seculi posteritas. et dici

tur a gigno is.

Genitus. a gigno d^r genitusta. tū. Et h genitus ti. p

filio et h genite te. p filia. Genitus pponit. Ingenitus

ta. tū. i. non genitū. Primogenitus ta. tū. et Unigenit²

ta. tū. Primogenitus an quē nullus est genitū. Unige

nitus an quē et post quē nullus est genitū. Et sic dñs nř

ib² xpⁱ dictus fuit vnigenitus. et primogenitū tā fm

patrem q² fm matrem. vnde in primogenitū.

Genius nū. masculini generis. deus q² preeft nuptijs

v^l deus nature. Et dicitur a gigno is. quia q² vim ba

beat omnium rerum gignendarum. vel dicitur a gign

endis liberis. vnde hic genialis huius genialis dicit

lectus qui in nuptijs sterilitur scilicet in quo sponsus et

¶ Delitera

Gontra cubat. **G**ibile est cubicula lectus a cubado non a gignendo dicitur. **A**d geniale fit ascensus cum gignendi liberos. **A**d cubile fit descensus solus cum cubedi. **E**t hoc est hec genialis et huius i.e. naturalis vel nuptialis vel voluptuosus. **E**t hinc geniale adiutorium i.e. naturalis vel nuptialis vel voluptuosa. **C**um ouid. et metha. **H**ospitis aduentu festu genialitatem gerit. **I**te a genio est genium i.e. ingenium. **E**t sci asque genio et genium inueniuntur in alijs significationibus. **G**enius honor: prout: geni: honor: public: sum bug. **P**ap. xvi. di. **G**enius honor: aut dignitas: vigor: ordinatio genialis: grat: propinquus: affinis. **G**eno: badum: a genos dicitur geno: badum dicitur di. quod vulgo dicitur genious. **C**um quidam. **A**utile genus bene sit cuius genus norbadum lambit. **G**enos grece latine dicitur barba vel natura. **G**ens a gigno i.e. dicitur genitum. **E**t autem gens ab uno principio orta multitudo vel ab alia natione summa proprietas collectione distincta. ut grecie asie. **D**icta gens propter generationes familiae a gignendo. sicut natione a nascendo gens genus est natum vel familie. ut in ilie. claudie. genus ad qualitate referit. ut pomi pecoris. **E**t scias quod genis invenitur in eodem sensu in quo gentilitas. unde in actibz apostolorum. **E**cce pertinetur ad gentes. **E**t in euangelio. In via gentium ne abiuris. **G**entilicu: ca. cu: penl: cor: i. de gentibz existentes vel ad gentiles pertinentes. et derivatis a gentilium. **G**entilium a genis dicitur et huius gentilium et huius leonis. **E**t sunt gentiles proprieates que nec circumciduntur ut indei. nec baptizantur ut christiani. **C**um et gentiles dicuntur. quod tales existunt ut sunt gentili. christiani non ita sunt ut fuerint gentili. quod sunt baptizati. **S**icut et indei mutantur. quod circumciduntur. **E**t hinc gentilitate aduerit. et huius gentilitatis tatus. i. collectio gentilium. vel proprietates quod aliquis dicitur gentilium. et gentilicus ca. cu. **G**entiles nati sunt ex iaphet filio noe. **N**as sicut dicit Lxx. sup. math. Christus induxit populum in teplum. ut gentes indei perirent. ut implicantur quod iacob benedixit filium suum indei prophetavit. **A**lligans inquit ad vitam pullum suum. Que est illa vita. indea quod ex egypto translatam est in orientem platem. **E**t sicut prophetauit noe de filiis suis dicens. Benedic filius meus semper dilatetur de iaphet et inhabitet in tabernaculo semper. **G**en. ca. ix. Sem enim erat prius indei. Iaphet post gentium. quod christum ingressus sunt in tabernacula indeorum. vide in iaphet. **G**entos. i. decem. et pro. cu bis. et dicitur viginti quod si biginti. et cunctis. et dicitur triginta et cetera silia. **G**enus a genere. dicitur huius genui in singulari indecli. sed in plurali genua genuum genibus. **G**enua sunt commissiones femorum et crurum. dicta sic. quod in utero sunt genita opposita. **I**bi enim cohererunt sibi. quod infans in utero caput tenet inclinatum genita. **E**t hinc est quod hoies dum ad genua se psterunt statim lacrimant. voluit enim natura eos ut ex maternum rememorare. ubi quod si in tenebris posidebant aenigmata veniret ad lucem. **E**t nota quod genua secretata sunt misericordie. **D**icit enim philosophi singulas corporis partes numeribus secretatas. aurem memorie. frontem genio. unde venientes deum tangimus fronte signo sancte crucis. dexteram fidei. genua misericordie unde huius tangunt rogates. **G**enuinum. A genere dicitur genuinum. nomen. i. naturalis. et huius nomen. dens maxillaris. **E**t etiam quilibet dens potest dici genitum. a genio vel a gigno. quod naturaliter gigni habeat. unde gressus. **E**t genuinum fregit in illis. **G**eneris a gigno i.e. dicitur summa. **E**t propter dicitur quod generis dicitur generatio. Alij dicunt quod genere dicitur genos quod est natura. et hoc verum et recte et causative loquendo. sicut dixi in genero ras. **E**t summa multipliciter genere. **D**icit enim genere multitudo aliquam sine collectio ab uno principio descendenti. et dicitur genere principium illius collectoris. et genus dicitur dividibile quodcumque in dialetica. **E**t tunc genere sic describitur. Germanum quod predicit de pluribus differentiis spe in eo quod quod. **I**te genere. i. sanguis vel origo. **E**t genere. i. manerius. et genus. i. gutas subtilitas. et genere. i. accidentis pertinencia. et

G ante E

Forte alij modis dicitur genere. **V**ide super in ecclesia parte in ea de genere nominum. **M**ulta enim utilia inuenies ibi. et etiam ubi agitur de scda declinatio et ecclesia nominum. **G**eographus physis. ge. i. est descriptor a geos quod est terra et graphus quod est scriptor. **C**um huius geographia physis. i. terre descriptor. et geographus physis. i. terrae describere. et cor. gra. **G**eomantia cie. fe. ge. diuinatio quod fit in terra. a geos terra et materia diuinatio. et sunt quatuor genera diuinationis summa quatuor elementorum. sicut dixi in aeromantia. quod est diuinatio in aere. **E**t scias quod demones expelle inuenient aliquem futuram pronuntiacionem per holes vinos. sicut in aere predictis patet. et huius diuinatio fit per pitones. **Q**uocumque hoc futura pronuntiant per aliquas figuram vel signum. quod in rebus in animalibus apparent in aliquo corpore terrestri. prout vngue vel ferro. aut lapide polito. et vocatur geomantia. **S**i autem in aqua hydromantia. **S**i autem in igne pyromantia. **S**i autem in visceribus animalium in molitorum in aris demonum vocatur aurumspicium. vide in aeromantia. **G**eometria vel geometria terre metra. et perduo penitentia. **G**eometria tria. i. mensuratio terre. ge. n. terra metron grece mensura dicitur summa pap. **P**ap. **G**eometria unde fluuius padisi vide super in ge. **G**eorgicorum. **D**ixi quod est cultura ponitur cum ge. quod est terra et dicitur georgicum ca. cu. penitentia. agricultori. vel dicitur cultura tractas. **C**um liber huius titulatus liber georgicorum. i. de cultura terra summa bug. **P**ap. xvi. di. **G**eorgia est opus vel cultura. **T**u et georgicum carmen. de terra cultura factum. **G**eorgic rusticorum. operum terre. rusticorum. **G**epte apries vel aptus interpretat. **G**era grece latine interpretatur sacrum vel sanctum. **G**erapigra. **G**era ponitur cum pigra quod est medicina et dicitur gerapigra vel gerapiragra. quod si sacra vel sancta pigra. propter eius utilitatem. **E**t enim optima medicina. et perduo pigra. **G**erara re. et gerarais in psalmi dicitur. **G**en. xx. **E**t est gerara penitentia. puicia ubi bersabee oppidum perstat summa pap. in aurora dicitur. **S**aphaci gerarum quod liber iste notat. **G**erarcha. **G**era copia. cu. archos. quod est princeps. et dicitur huius et gerarcha che. i. sacer princeps sic episcopus. **C**um huius gerarchia che. ei per trias vel sacer principatus. et sunt tres gerarchie et in quilibet sunt tres ordinis angelorum. ut dicitur in angelus. A gerarcha dicitur gerarchia ca. cu. et actus gerarchi. i. ad gerarchiam pertinet. **G**erarchia ca. cu. i. sacer vel sacerdos. et dicitur a gera. **G**ergeles filius chanaan. a quo gergesini. penitentia. perduo. **G**eron omnis fuit rex hispanicus tricorporum quod nihil aliud fuit. nisi quod fuerunt tres fratre concordie. ut in tribus corporibus quod si una aia esset. **V**el quod ille habuit tria regna. **P**refuit enim balarice maiori. et balarice minori. et ebuno locis his tribus insulis. et id est et tricorporum. **E**x huius utiles notare ad intelligentiam quod in hoc libro dicuntur quod si grammatici vel poete aliquis fabulosa videntur dicere. non sine causa huius finixerunt. **R**atam ut dicitur. ouid. in epistola. **S**i fuerit errandum causas huius erroris honestas. **G**ermania. a gigno i.e. et imania dicta est germania. et rudes populi imani. **C**um propter fecunditatem gignendorum populus imani dicta est germania. et sunt due germani. scilicet superior in septentrionali occidente. inferior circa etenim. vel dicitur germania quod si gerens imania. quod plurimum abundant ibi corpora imania hominum et imanes natores secessimis durate frigore. **Q**ue mores est ipso celi rigore traxerunt. **F**erocestatio sunt ibi hoies et spumdomiti. raptu venationis. raptu venationis plurime gentes. varie armis. discors. deshabitum. linguis dissensione et origine vocabulorum certe. **C**um germanum na. nomen. quod est ceterum germanum deuicit. vel quod eo anno natum est quod per ciuitatem germaniam deuicit. **G**ermanicorum penitentia. cor. in germania vide. **G**ermanus. **H**enitrix ponitur cum mano aspergere. et dicitur germanus na. nomen. **P**roprie quod est germani vel germane dicitur